
令和６年５月２９日  

  各中学校保護者  殿 

 

大分県立日田高等学校  

校 長   池 邉 裕 司  

 

令和６年度 日田高等学校（全日制）「学校見学会」の開催について（ご案内） 

 

  向暑の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育活動に対して格別のご高

配を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校の日常の教育活動の様子をご紹介し、中学３年生の皆様の進路選択の一助としていただくた

めに、標記の学校見学会を開催しますので、お知らせいたします。 

本校では、平素より、生徒と職員が一体となって学習活動や部活動等に積極的に取り組んでおります。 

また、スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の指定校として、科学探究活動の取り組みや、大学・

各種団体との連携による学びを、さらに推進しております。ぜひこの機会に、本校の教育活動の様子を

ご覧いただければ、幸甚に存じます。 

  なお、当日は、保護者の方々を対象に、学校の特色や進学状況などについての説明と質疑応答を行う

「学校説明会」も開催いたします。多くの方々のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

 １．期  日：  令和６年７月２６日（金） 

 

 ２．場  所：  大分県立日田高等学校 校内各所にて 

 

 ３．日  程：  ８：５０～ ９：００   中学生出席確認 

               ９：００～ ９：３５   開会行事・学校紹介        （各教室） 

               ９：４５～１０：１５   中学校別懇談会 

                                         ／ 保護者対象学校説明会 （図書館） 

１０：２５～１１：１０   体験授業             （各教室） 

              １１：１０～１２：３０   部活動見学【希望者】      （各活動場所） 

 

４．申し込み方法： 

  中学校で配付される「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、中学校の指定する日までに、各中 

学校の担当者までご提出ください。 

 

５．その他： 

   ・体験授業は中学生対象です。保護者の方は参観のみ可能です。 

   ・部活動見学は、当日活動する部のみ実施します。 

・当日の駐輪場・駐車場は、７月中旬までに、各中学校にご連絡いたします。 

  ・当日、保護者の方は、８：４０～９：００に、受付を行ってください。 

・ここに記載した日時や場所、実施内容等は、今後、変更になることがあります。詳細は、７月中旬 

までに各中学校にご連絡いたしますので、ご確認ください。 

 

 

 
問い合わせ先：大分県立日田高等学校（全日制） 学校見学会担当：神﨑 宏生 

  TEL : 0973-23-0166 ／ FAX : 0973-23-0167 


